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Różańce z Polski 
 skierują się na front 
do Donbasu 
      Akcja jest odpowiedzią na prośbę Ukraińców z terenów objętych działaniami
wojennymi.   Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie zachęca Polaków do
przekazywania różańców dla mieszkańców Donbasu oraz walczących na tamtejszym froncie
żołnierzy. „Każdy ma w domu jakiś różaniec, na którym się już nie modli. A różańce nieraz
ratują psychikę tych ludzi” – powiedziała Wiktoria Harczenko, członkini wspierającej zbiórkę
fundacji Pomoc Polakom Donbasu. †    

„Noc świadków” 
      Pod takim hasłem w wielu miastach Francji odbyły się nocne nabożeństwa w intencji
prześladowanych chrześcijan na całym świecie.   Zgodnie ze słowami Marca Fromagera,
dyrektora francuskiego krajowego stowarzyszenia Pomocy Kościołowi w Potrzebie, inicjatywa ta
miała na celu zaprezentowanie osób, które niekiedy nawet ryzykując życiem, „żyją tym, o czym
mówią”. Wyjaśnił on również, że swoją nazwą nawiązuje ona do nocy samotności, które musi
przeżywać wiele ofiar ucisku i przemocy. 
    Podczas modlitewnego czuwania zostały odczytane nazwiska chrześcijan, którzy w ostatnim
czasie oddali życie za wiarę. Towarzyszyły temu śpiewy, świadectwa i medytacje nad owocami
męczeństwa.  

Graffiti cyfrowe 
przeciwko wandalom
     W katedrze Santa Maria we Florencji (Włochy) postawiono specjalne panele, gdzie
turyści mogą zostawiać swoje napisy. Ten krok został podjęty w celu pokojowego
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zwalczania wandalizmu.   System graffiti cyfrowych działa już w ciągu roku. Zdaniem
pracowników muzeum pomysł odnosi sukces: zwiedzający zabytek architektury pozostawili na
panelach elektronicznych już ponad 18 tys. napisów. „Jeśli przekażesz wirtualną wiadomość,
zapiszemy ją. Również jako arcydzieło świątyni” – mówi się na tablicy informacyjnej z panelami
cyfrowymi. Katedra Santa Maria del Fiore jest najbardziej znanym zabytkiem Florencji oraz 5.
ze względu na wielkość świątynią na świecie.
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